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Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 22 2011. gada 10. augusts 

Nebaidies no kļūdām! Varbūt viena no tām, tāpat kā Kolumbam, arī Tev palīdzēs atklāt savu Ameriku! 

Labdien, Jūsu mājās!
 Pirms neilga laika bijušais valsts prezidents V. Zatlers deva 

iespēju tautai izteikt viedokli par Saeimas atlaišanu. Dažādi tika 
vērtēts viņa solis – sākot no patriotiskas un vīrišķīgas rīcības, bei-
dzot ar savtīgu interešu aizstāvību. Lai gan iepriekšējā preziden-
te V. Vīķe-Freiberga bija iemantojusi tautas cieņu un prezidenta 
pienākumus veica divus termiņus, spēja vien pateikt par Damokla 
zobena krišanu. V. Zatlers, kā gudrs ķirurgs, saprata, ka citu vari-
antu nav – jāgriež. Tas bija viņa ieguldījums par mūsu visu labāku 
nākotni. Vai mēs to pratām novērtēt? Valstī referendumā piedalījās 
47% balsstiesīgo. Tikpat daudz arī mūsu novadā. Jautājums – vai 
pārējie ir apmierināti ar notikušo valstī?! Vai vienkārši par svarīgā-
ku uzskatīja gurķu marinēšanu vai ciemos braukšanu un atpūtu pie 
jūras? Jau neskaitāmas reizes esmu aicinājusi, ka sāksim ar sevi. 
Vai turpināsim šķendēties un sūdzēties, cik pie mums viss slikti, 
es tur neko nevaru ietekmēt? Šī bija tā reize, kad dotās tiesības bija 
jāizmanto, pasakot savu viedokli. Ļoti bieži mēs labi zinām par sa-
vām tiesībām, bet pienākumi šķiet apgrūtinoši, vai no tiem vispār 
izvairāmies. Tāpēc nav brīnums, ka tiek aizmirsts par vispārējām 
morālām vērtībām – cienīt valsti, kurā dzīvojam, cilvēkus, darba 
tikumu, patriotismu.

Paldies visiem, kuri atrada laiku un iespēju piedalīties referen-
dumā! 

Domes priekšsēdētāja I. Sproģe 

10. augusts ir Labrenča jeb Uguns diena. Bet pats Labren-
cis latviešu tradīcijās saukts par Ugunsnesēju. Šī diena jau sen-
latviešiem bija nozīmīga gan ar laika paredzēšanu, gan darbu 
plānošanu, tādēļ tika vēroti laikapstākļi, lai paredzētu, kāds būs 
rudens, un ievērotas tradīcijas labklājībai.

Labrenča diena ir pusceļā starp vasaras saulgriežiem un 
rudens saulgriežiem, tādēļ tas tiek uzskatīts par brīnumu un 
noslēpumu pilnu mirkli. Šajā dienā uguni nekur, lai visu gadu 
būtu pasargāti no ugunsnelaimēm, kā arī neuzsāk jaunus dar-
bus. Tomēr Uguns diena vēstīja, ka rudens vairs nav tālu, tādēļ 
pēc šīs dienas pamazām sāka tādus darbus kā siena vākšanu un 
labības kulšanu. 

Šī diena ir saistīta ar laikapstākļu pareģošanu, piemēram, 
ja nedēļu pirms un pēc Labrenčiem nav salnu, būs vēls un silts 
rudens, turpretī, ja tonakt ir salna, tad gaidāms agrs rudens. 
Savukārt skaista Labrenča diena solot arī jauku rudeni. 

Turklāt Labrenča dienas tradīcijas ievērotas ne tikai Lat-
vijā, bet arī Igaunijā un Lietuvā, kur arī nekūra uguni, lai tanī 
gadā nenotiktu ugunsgrēki. Tika uzskatīts, ka šajā dienā Uguns 
mātei jāatpūšas.

Referente A.Volante

Labrencīt, Labrencīt,
Valdi savu kārumiņ’,
Nes saimniecēm cāļu gaļu
Un vēl dažu burkaniņ’.

Palīdzi, Labrenci,
Rijiņu kult,
Cel augstu dūmus,
Zemu dzirkstelītes.

ŠAJĀ NUMURĀ:
• novada domē izskatītie un pieņemtie lēmumi;
• Salas novada Attīstības programmas un Vides pārskata 

projekta 1. redakcijas publiskā apspriešana;
• zivju resursu aizsardzības biedrības darbība;
• Likteņdārzs – mūsu dāvana Latvijai 100. dzimšanas dienā;
• b/n „Līkumi” bērni viesojas Gančauskās;
• bērnu un jauniešu nometne „Rotaļnieks” Biržos;
• mirkļi no Daugavas svētkiem.

Apkārtrakstu „Novada Vēstis” veido referente Airita Volante 
ar ESF projekta „Speciālistu piesaiste Salas novada pašvaldībai”, 
projekta Nr.  1DP/1.5.3.1.0./10/IPIA/VRAA/113, atbalstu.

E-pasts: airita.v@inbox.lv
Tel.: 65237748, 26044713

Aktuālāko informāciju par notiekošo Salas novadā 
tagad var dzirdēt arī Radio1 

katru otro piektdienu plkst. 16.00 un 19.00. 

Ziņas Radio1: 
19. augustā
2. septembrī 
16. septembrī u.t.t.
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NOVADA DOMĒ

Š. g. 27. jūlija novada domes sēdē izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos:

turpinājums 3. lpp.

• par paveikto jūlija mēnesī (pār-
skaitīti Ls 60 000 SIA „Vīgants” pamatka-
pitāla palielināšanai; atsaucoties uz Lietu-
vas Kriaunas pašvaldības ielūgumu, pilsētas 
svētkos ciemojās mūsu novada delegācija, 
kuru pārstāvēja domes priekšsēdētāja un 
sieviešu vokālais ansamblis „Belcanto”; sa-
ņemts neatkarīgā vērtētāja novērtējums īpa-
šumam „Jaunpureni”; noslēgts līgums ar SIA 
„Ergo EM” par zemes nomu koģenerācijas 
stacijas būvniecībai Salā; notiek gatavošanās 
divdesmit pirmajiem „Daugavas svētkiem” 
Sēlpils pagastā „Zvejnieklīcī”, kur paredzēta 
plaša sporta un kultūras programma; uzsākta 
projekta „Saietu namu vienkāršotā rekons-
trukcija Salas novadā” realizācija; projekta 
pirmajā posmā tiks sakārtota kultūras na-
mam pieguļošā teritorija, nomainot plāksnes 
ar jaunu bruģi, atjaunojot kāpnes un veicot 
citus darbus; nopļautas pašvaldības piedero-
šās pļavas un ganības 18,78 ha platībā, kuras 
pieteiktas ES platību maksājumiem; saņemts 
atbalsts no „Hipotēku un zemes bankas” klu-
ba „Mēs paši” rīkotājā projektu konkursā PII 
„Ābelīte” iesniegtajam projektam teritorijas 
labiekārtošanā; PA bāreņu nams „Līkumi” 
saņēma dāvinājumā batutu no Vācijas regu-
lārās armijas karavīriem);

• par pašvaldībai piederošās auto-
mašīnas pārdošanu (piekrist pārdot vieglo 
automašīnu VW PASSAT VARIANT par brī-
vu cenu ne zemāku kā Ls 200,00);

• par Dzimtsarakstu nodaļas mak-
sas pakalpojumu apstiprināšanu (apstip-
rināt sekojošus Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļas maksas pakalpojumus: 1.1. Svinīga 
laulību reģistrācija nodaļas telpās: 1.1.1. ja 
abiem vai vienam no laulājamiem dzīves-
vieta deklarēta Salas novada administratī-
vajā teritorijā – Ls 8,20 + PVN (LR spēkā 
esošo normatīvo aktu noteiktajā apmērā un 
kārtībā); 1.1.2. ja laulājamiem dzīvesvietas 
deklarētas citas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā – Ls 12,30 + PVN (LR spēkā esošo 
normatīvo aktu noteiktajā apmērā un kārtī-
bā); 1.2. Svinīga laulību reģistrācija nodaļas 
telpās darba dienās tikai liecinieku klātbūtnē: 
1.2.1. ja abiem vai vienam no laulājamiem 
dzīvesvieta deklarēta Salas novada adminis-
tratīvajā teritorijā – Ls 4,10 + PVN (LR spē-
kā esošo normatīvo aktu noteiktajā apmērā 
un kārtībā); 1.2.2. ja laulājamiem dzīvesvie-
tas deklarētas citas pašvaldības administratī-
vajā teritorijā – Ls 8,20 + PVN (LR spēkā 
esošo normatīvo aktu noteiktajā apmērā un 
kārtībā); 1.3. Kāzu jubilejas atzīmēšana – Ls 
8,20 + PVN (LR spēkā esošo normatīvo aktu 
noteiktajā apmērā un kārtībā). No maksas par 
laulības reģistrāciju ir atbrīvoti pirmās un 
otrās grupas invalīdi un personas, kuras nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir atzītas 
par trūcīgām. Maksa par laulības reģistrāci-
jas ceremoniju un maksa par kāzu jubilejas 

atzīmēšanu veicama ne vēlāk kā 10 (desmit) 
dienas pirms pakalpojuma saņemšanas. Mak-
su var veikt skaidrā naudā Salas novada paš-
valdībā, saņemot kvīti, vai ar pārskaitījumu 
Salas novada pašvaldības norēķinu kontā. 
Ja maksa veikta ar pārskaitījumu, pirms pa-
kalpojuma saņemšanas jāuzrāda maksu ap-
liecinošu dokumentu Dzimtsarakstu nodaļas 
darbiniekam);

• par piedalīšanos nekustamā īpa-
šuma „Palmas” Sēlpils pagastā meža ze-
mes transformācijā (piedalīties meža zemes 
transformācijas projekta īstenošanā nekus-
tamajā īpašumā „Palmas”, Sēlpils pagastā, 
Salas novadā, kadastra Nr. 56900050116 ar 
līdzfi nansējumu Ls 50,00 apmērā; domes 
priekšsēdētājai I. Sproģei noslēgt vienošanos 
ar I.K. par 300 m³ smilts realizāciju pašvaldī-
bai bez maksas);

• par uzturēšanas un apsaimnie-
košanas maksas noteikšanu (noteikt Salas 
novada pašvaldības pārvaldīšanā un apsaim-
niekošanā esošajās daudzdzīvokļu dzīvoja-
mās mājās privātīpašnieku dzīvokļiem uztu-
rēšanas un apsaimniekošanas maksu mēnesī 
sekojoši: 1.1. dzīvokļa īpašumiem, kuri nav 
nodrošināti ar centralizēto siltumapgādi, 
ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumiem – 
0,04 LVL/m2; 1.2. dzīvokļa īpašumiem, kuri 
nav nodrošināti ar centralizēto siltumapgādi 
– 0,06 LVL/m2; 1.3. labiekārtotiem dzīvokļa 
īpašumiem – 0,10 LVL/m2; uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksas stājas spēkā no 
2011. gada 01. decembra);

• par pirmsskolas grupas atvērša-
nu Biržu pamatskolā (atļaut ar š.g. 1. sep-
tembri atvērt pirmsskolas grupu 2 – 4 gadus 
veciem bērniem pirmsskolas izglītības prog-
rammas (kods 01011111) realizācijai Biržu 
pamatskolā; ar š.g. 1. septembri izveidot 
Biržu pamatskolā sekojošas štata vietas: 2.1. 
pirmsskolas izglītības skolotāja (kods pēc 
klasifi katora 2342 01), 1 slodze, mēnešalga 
Ls 255,00; 2.2. pirmsskolas skolotāja palīgs 
(kods pēc klasifi katora 5312 01), 1 slodze, 
mēnešalga Ls 200,00; 2.3. palielināt skolas 
māsas slodzi no 0,20 uz 0,30, mēnešalga Ls 
65,00;

• par atvaļinājumu piešķiršanu 
(piešķirt domes priekšsēdētājai Irēnai Spro-
ģei papildatvaļinājumu 10 darba dienas no 
š.g. 1. augusta līdz 12. augustam; piešķirt 
SIA „Vīgants” valdes loceklei Ritai Audriņai 
daļu – 2 kalendārās nedēļas ikgadējā atvaļi-
nājuma no š.g. 1.augusta līdz 14. augustam;

• par pašvaldības pabalstu pie-
šķiršanu (piešķirti pabalsti 6 personām me-
dicīnas pakalpojumu apmaksai, 7 personām 
– bērna izglītībai un audzināšanai, uzsākot 
mācības 1. klasē Ls 15,00 apmērā; 61 perso-
nai – bērna izglītībai un audzināšanai – talons 
Ls 8,00 apmērā kancelejas preču iegādei);

• par grozījumiem Salas novada 

dome 2010. gada 27. oktobra sēdes lēmumā 
„Par Salas novada attīstības programmas 
2011. – 2017. izstrādes uzsākšanu” (proto-
kols Nr. 16.13.§) (izteikt Salas novada domes 
2010. gada 27. oktobra lēmuma „Par Salas 
novada attīstības programmas 2011. – 2017. 
izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr. 16.13.§) 
nosaukumu šādā redakcijā: „Par Salas no-
vada attīstības programmas 2012. – 2018. 
izstrādes uzsākšanu”; izteikt lēmuma pirmo 
punktu šādā redakcijā: „Uzsākt Salas novada 
attīstības programmas 2012. – 2018. izstrā-
di”);

• par Salas novada attīstības prog-
rammas 2012. – 2018. gadam un Vides pār-
skata 1. redakcijas nodošanu sabiedriskai 
apspriešanai (nodot publiskai apspriešanai 
Salas novada Attīstības programmas 2012. 
– 2018. gadam un Vides pārskata 1. redak-
ciju; noteikt publiskās apspriešanas termiņu 
no 2011.gada 15. augusta līdz 2011. gada 23. 
septembrim);

• par adreses, zemes gabala no-
saukuma apstiprināšanu, zemes lietošanas 
mērķa un apgrūtinājumu apstiprināšanu  
(mainīt nekustamā īpašuma „P76” Sēlpils 
pagastā, Salas novadā, kadastra Nr. 5690 
001 0305, kopplatība 19,1 ha, sastāvoša no 
trim zemes vienībām ar kadastra apzīmē-
jumu 5690 001 0305, platība 12,0 ha, 5690 
005 0216, platība 6,7 ha un 5690 005 0217, 
platība 0,4 ha nosaukumu, piešķirot jaunu –
„Autoceļš P76” , noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruk-
tūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā, NĪLM kods 1101; piešķirt 
būvei ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0318 
001 „Mucenieki” sekojošus  telpu gupas nu-
murus: „Mucenieki”-1, Salas pagasts, Salas 
novads, LV-5230 „Mucenieki”-2, Salas pa-
gasts, Salas novads, LV-5230; mainīt adresi 
„TP-6419 kalte Mārāni”, Sēlpils pag., Salas 
nov. LV-5232, kas atrodas uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5690 , piešķirot jau-
nu adresi - „TP-6419”, Sēlpils pagasts, Salas 
novads, LV-5232; mainīt adresi - „TP cūku 
komplekss „Stiebriņi””, Sēlpils pag., Salas 
nov. LV-5232, kas atrodas uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5690 001 0040, pie-
šķirot jaunu adresi – „TP-6458”, Sēlpils pa-
gasts, Salas novads, LV-5232; mainīt adresi 
– „SIA Zeme”, Sēlija, Sēlpils pag., Salas nov. 
LV-5232, kas atrodas uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5690 001 0289, piešķi-
rot jaunu adresi – „Radzītes”, Sēlija, Sēlpils 
pagasts, Salas novads, LV-5232);                             

• par pastāvīgā lietošanā ar lieto-
šanas tiesību pāreju citām personām pie-
šķirtās zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 
(izbeigt pastāvīgā lietošanā ar lietošanas tie-
sību pāreju citām personām piešķirtās zemes 
lietošanas tiesības 10 personām; noteikt, ka 
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turpinājums no 2. lpp.

Jauna mājas lapa 
pensionāriem!

Apsaimniekošanas 
jaunumi Salas novadā

Salas novada pašvaldībai piekrīt un ierak-
stāmas Zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda 
sekojošas zemes vienības: ar kadastra apzī-
mējumu 5690 008 0149, platība 0,3 ha, ar ka-
dastra apzīmējumu 5690 001 0096 „Liepas”, 
platība 12,3 ha; ar kadastra apzīmējumu 5690 
001 0117 „Pāvuli”, platība 6,3 ha, ar kadas-
tra apzīmējumu 5690 001 0238 „Kristāli”, 
platība 0,2 ha, ar kadastra apzīmējumu 5690 
001 0497 „Kalna Vilciņi”, platība 1,0 ha, ar 
kadastra apzīmējumu 5690 001 0469 „Kro-
kusi”, platība 1,5 ha, ar kadastra apzīmējumu 
5690 001 0505 „Angārs”, platība 0,6 ha; ar 
kadastra apzīmējumu 5690 004 0070 „Rozī-
tes”, platība 0,4 ha, ar kadastra apzīmējumu 
5690 005 0425 „Lejas Buivāni”, platība 0,5 
ha, ar kadastra apzīmējumu 5690 008 0060 
„Dekmeru mājas”, platība 0,4 ha; piedāvāt 
bijušajiem zemes lietotājiem izmantot zemes 
pirmnomas tiesības un līdz 2012. gada 26. 
jūlijam noslēgt nomas līgumus par lietošanā 
bijušās zemes nomu uz laiku 10 gadi);                                     

• par zemes nomas līguma slēgša-
nu (noslēgt ar 2 personām zemes nomas līgu-
mus uz laiku 5 gadi, nomas maksa – 1,5% no 
zemes vienības kadastrālās vērtības);

• par zemes nomas līguma izbeig-
šanu (izbeigt Salas novada pašvaldībai lie-
tošanas tiesības uz „Liepnieki” (pašvaldība) 
zemi ar kadastra apzīmējumu 5686 005 0319; 
ar 30.07.2011. izbeigt 01.05.2009. Lauku ap-

Cienījamie pensionāri! Latvijas Pen-
sionāru Federācija ir izveidojusi mājas 
lapu www.pensionari.lv, kur var uzzināt, 
kas notiek Saeimas namā, ko jaunu paredz 
ministriju likumu projekti, kā arī par visu 
svarīgāko likumu izmaiņās. Svarīgi, ka 
šajā mājas lapā iespējams uzzināt par so-
ciālo aizsardzību un veselības aprūpi gan 
Latvijā, gan ārpus Latvijas robežām. Andis 
Ozoliņš lūdz sūtīt interesantus materiālus, 
idejas un ierosinājumus! 

Lauku attīstības speciāliste 
L. Kadžule

2011. gada 27. jūlijā Salas novada 
dome pieņēma lēmumu par uzturēšanas un 
apsaimniekošanas maksas noteikšanu.

Lēmums attiecas uz dzīvokļiem, kuri ir 
privātīpašumā (privatizēti, pirkti, dāvināti, 
mantoti u.tml.).

Privātīpašnieku dzīvokļiem uzturēša-
nas un apsaimniekošanas maksa mēnesī 
tika noteikta:

0,10 Ls/m2 par labiekārtotu dzīvokli;
0,06 Ls/m2 labiekārtotiem dzīvokļiem, 

kuros nav nodrošināta centralizētā siltum-
apgāde; 

0,04 Ls/m2 par dzīvokli, kurā nav cen-
tralizēta siltumapgādes, ūdensvada un ka-
nalizācijas pieslēguma.

Uzturēšanas un apsaimniekošanas 
maksa stājas spēkā no 2011. gada 01. de-
cembra.

Līdz tam laikam tiks noformēti nepie-
ciešamie dokumenti, lai slēgtu līgumus ar 
dzīvokļu īpašniekiem par dzīvokļu īpašu-
mu uzturēšanu un apsaimniekošanu.

Atgādinām, ka ar 2011. gada 1. decem-
bri arī īrnieki sāks maksāt īres maksas par 
izīrētajiem dzīvokļiem:

0,14 Ls/m2 par labiekārtotu dzīvokli;
0,10 Ls/m2 labiekārtotiem dzīvokļiem, 

kuros nav nodrošināta centralizētā siltum-
apgāde; 

0,08 Ls/m2 par dzīvokli, kurā nav cen-
tralizēta siltumapgādes, ūdensvada un ka-
nalizācijas pieslēguma.

Īres maksa tiek piemērota dzīvokļiem, 
kuri tiek piešķirti ar domes lēmumu un ir 
noslēgts īres līgums.

SIA „Vīgants” valdes locekle 
R. Audriņa

vidus zemes nomas līgumu par zemes vienī-
bas „Liepnieki” (pašvaldība) ar kadastra ap-
zīmējumu 5686 005  0319 iznomāšanu  D.G.; 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 
005 0319, platība 5,0 ha, ieskaitīt rezerves 
zemes fondā);

• par zemes nomas līgumu slēgša-
nu personisko palīgsaimniecību vajadzī-
bām (iznomāt 4 personām zemi uz 5 gadiem 
personiskās palīgsaimniecības vajadzībām, 
zemes lietošanas mērķis – lauksaimniecība 
(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība, kods 0101), nomas 
maksa – 0,5% no zemes vienības kadastrālās 
vērtības);

• par palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā (1 personai atteikts piešķirt 
dzīvokli, ar 1 personu noslēgts īres līgums);

• par dzīvojamās telpas īres līgu-
ma pagarināšanu (pagarināts īres līgums ar 
1 personu);

• par projektēšanas atļauju (2 per-
sonām atļauts projektēt gāzes apkures ierīko-
šanu dzīvoklī);

• par fi nansiālu atbalstu R.Balašai 
dalībai Eiropas 11. junioru čempionātā 
dambretē (atbalstīt Rūtas Balašas dalību Ei-
ropas 11. junioru čempionātā dambretē Talli-
nā un piešķirt Ls 100,00).

Nākamā kārtējā domes sēde – 2011.
gada 31. augustā.

Personāla nodaļas vadītāja I. Rēķe

Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 
1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/113 „SPE-
CIĀLISTU PIESAISTE SALAS NOVADA 
PAŠVALDĪBAI” ietvaros Salas novada paš-
valdība ir izstrādājusi Salas novada Attīstības 
programmas 2012. – 2018. gadam un Vides 
pārskata projekta 1. redakciju. 2011. gada 27. 
jūlijā pašvaldības domes sēdē tika pieņemts 
lēmums par plānošanas dokumenta 1. redakci-
jas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai. 

Salas novada Attīstības programma ir vi-
dēja termiņa plānošanas dokuments 7 gadiem, 
kur noteikts pasākumu kopums pašvaldības 
ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai ar telpiskās 
attīstības perspektīvu 2030. gadam. Vides 
pārskats ir Attīstības programmas daļa, kas 
sniedz esošās vides situācijas vērtējumu no-
vadā, atklāj problēmas un nosaka iespējamos 
risinājumus, ņemot vērā Attīstības programmā 
noteiktos stratēģiskos mērķus un prioritātes. 
Plānošanas dokuments turpmākos gadus kal-
pos arī kā svarīgs instruments dažāda Eiropas 
Savienības fi nansējuma piesaistīšanai.  

Attīstības programmas izstrāde tika uz-
sākta 2010. gada novembrī. Programmas iz-

Sākas Salas novada attīstības programmas un 
vides pārskata projekta 1. redakcijas publiskā 
apspriešana 

strādes sākumposmā tika izpētīta novada eso-
šā situācija un veidoti sabiedrības iesaistīšanas 
pasākumi. Lai noskaidrotu novada iedzīvotāju 
viedokli, vēlmes un ierosinājumus, tika orga-
nizētas darba grupu sanāksmes, iedzīvotāju 
intervijas un anketēšana.

Attīstības programmas publiskā apsprie-
šana notiks no 2011. gada 15. augusta līdz 23. 
septembrim. Novada iedzīvotāju ērtībai sa-
biedriskās apspriedes sanākmes tiks organizē-
tas arī novada lielākajos ciemos: 2011. gada 7. 
septembrī plkst. 10.00 Sēlpilī, Sēlpils pagasta 
pārvaldē; plkst. 15.00 Salā, Salas novada paš-
valdībā un plkst. 18.00 Biržos, Biržu tautas 
namā. Tāpat visas publiskās apspriešanas pe-
riodā ar Attīstības programmu un Vides pār-
skata projekta 1. redakciju varēs iepazīties un 
iesniegt rakstiskus priekšlikumus jau iepriekš 
minētajās pašvaldības iestādēs to darba laikā.  

Iedzīvotājiem, kas klātienē nevarēs ie-
pazīties ar plānošanas dokumentu, ir iespēja 
apmeklēt Salas novada interneta vietni www.
salasnovads.lv un izteikt savus viedokļus un 
ierosinājumus. 

Teritorijas plānotājs P. Grants
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Likteņdārzs – mūsu kopīga dāvana Latvijai 100. dzimšanas dienā
Ceturto vasaru uz salas Daugavā, Kokne-

sē, top „Likteņdārzs”. Tā idejas autors ir Vilis 
Vītols ar kundzi Martu, kuri 2005. gadā, pie-
aicinot 14 domubiedrus – privātpersonas un 
Kokneses pašvaldību, nodibināja sabiedrisku 
organizāciju „Kokneses fonds”, ieguldot tajā 
450 000 latu. Fonda dibinātāji ir vēsturnieks 
Ainārs Bambals, scenogrāfs Andris Freibergs, 
Eiropas Parlamenta deputāte Sandra Kalniete, 
Kokneses pašvaldība, kuru pārstāv Kokneses 
novada domes priekšsēdētājs Viesturs Cīrulis 
un priekšsēdētāja vietnieks Māris Reinbergs, 
bij. Pasaules Brīvo Latviešu Apvienības val-
des loceklis Jānis Kukainis, Rundāles pils mu-
zeja direktors Imants Lancmanis, uzņēmējs 
Valdis Lokenbahs, demogrāfs Ilmārs Mežs, 
Okupācijas muzeja direktors Valters Nollen-
dorfs, bij. „Statoil Latvia” prezidente Baiba 
Rubesa, akadēmiķis prof. Jānis Stradiņš, vēs-
turniece Rudīte Vīksne, dzejniece un rakstnie-
ce Māra Zālīte un uzņēmējs Guntis Belēvičs. 
„Likteņdārza” aizbildnis ir bij. Valsts prezi-
dents Valdis Zatlers.

Fonda mērķis ir līdz 2018. gadam par dar-
ba un līdzekļu ziedojumiem kā dāvanu Lat-
vijai 100 gadu jubilejā īstenot „Likteņdārzu” 
- kultūrvēsturisku vietu, lai godinātu visus tos 
Latvijas iedzīvotājus, kas zuduši Latvijai pa-
gājušajā gadsimtā, – gājuši bojā, represēti, bi-
juši spiesti pamest Latviju, kā arī cietuši savu 
uzskatu vai radurakstu dēļ. Pēc aptuveniem 
datiem, zaudēto cilvēku skaits ir 600 000. 

Dārzs top kā kultūrvēstures un tūrisma 
objekts 22 hektāru platībā un tiek īstenots 
pēc pasaulē zināmā Japānas ainavu arhitekta 
Shunmyo Masuno ieceres. Dārza veidotāju 
mērķis ir radīt unikālu vietu, kur cilvēki nāktu 
ar gaišām domām, atceroties pagātni, bet vien-
laikus ar cerību raugoties nākotnē.

Pirmie darbi tā īstenošanā iesākti 2008. 
gadā, un pēc pabeigšanas dārzs nonāks Kok-
neses pašvaldības īpašumā. 2008. gadā par di-
binātāju ieguldītajiem līdzekļiem tika izbūvēts 
centrālais ceļš uz dārza amfi teātri un iestādīta 
ābeļu aleja, 2009. gadā par saziedotajiem lī-
dzekļiem izbūvēts perimetrālais ceļš, un 2010. 
gadā iesākta dārza centrālās daļas – amfi teāt-
ra – būvniecība. Kopš tā īstenošanas sākuma 
tā tapšanā iesaistījušies vairāk nekā 12 000 
cilvēku no Latvijas un citām valstīm – ASV, 
Austrālijas, Brazīlijas, Japānas, Kanādas, Nor-

vēģijas, Vācijas un citām valstīm. 
Eiropas Sociālā fonda projekta „Darba 

praktizēšanas pasākumu nodrošināšana paš-
valdībās darba iemaņu iegūšanai un uzturē-
šanai” ietvaros, pateicoties Nodarbinātības 
Valsts aģentūras 2009. gada beigās izteiktajai 
iniciatīvai, jau otro gadu sezonas laikā – sešus 
mēnešus – dārza uzturēšanas un labiekārtoša-
nas darbos tiek nodarbināti 30 stipendiāti. 

2011. gadā ir plānots turpināt amfi teātra 
būvniecību un turpināt koku stādīšanu. Katrs 
ir aicināts iesaistīties „Likteņdārza” tapšanā – 

• ziedojot līdzekļus uz „Likteņdārza” 
kontu; 

Nodibinājums “Kokneses fonds”
Adrese: Lāčplēša 75 - III, Rīga, LV-1011
Reģistrācijas numurs: 40008092535
Konta numurs: 
LV10 UNLA 0050 0068 7884 4
Banka: AS SEB Banka
SWIFT: UNLALV2X
• iegādājoties „Likteņdārza” ziedojumu 

zīmes 5, 10, 20 un 100 LVL vērtībā visās „Lat-
vijas Pasta” nodaļās;

• ziedojot ar maksājumu karti mājas lapā 
www.liktendarzs.lv ;

• piezvanot pa pastāvīgo ziedojumu tālru-
ni 9000 6787 un ziedojot 1 latu;

• piedaloties talkās, palīdzot ar tehniku un 
materiāliem. Amfi teātra būvniecībai ir nepie-
ciešams ap 380 m2 granīta fl īzes (900 x 450 x 
60), 33 granīta pakāpieni (2 000 x 600), 1 150 

m3 betona (ar oļiem), sausais betons, elektro-
instalācijas materiāli, ģeotekstils un citi mate-
riāli;

• ziedojot 50 LVL un iestādot koku. Par 
koka stādīšanu Fonds lūdz 50 latu ziedojumu. 
Koku stādi un viss stādīšanai nepieciešamais 
ir „Likteņdārzā” uz vietas. Koku stādus gādā 
AS „Latvijas valsts meži” un Stādu audzētāju 
biedrība. Katrs iestādītais kociņš ar stādīšanas 
datumu, stādītāja vārdu un veltījumu tiek at-
spoguļots mājas lapā – www.liktendarzs.lv. 
Koku stādīšanai lūdzam pieteikties iepriekš pa 
Fonda biroja tālruni 67289535. 

• atvedot savu tumši pelēko laukakmeni 
(20 – 30 cm diametra, apaļas formas) „Likteņ-
dārza” amfi teātra pelēkā akmens krāvumam. 
Kopš pagājušā gada katrs Latvijas iedzīvotājs 
aicināts atvest pa akmenim, bet kopā to ir ne-
pieciešams ap 600 000. Akmeņus lūgums no-
vietot stāvvietā pie „Likteņdārza” plakāta. Par 
katru akmeni lūdzam atstāt uz vietas vai atsūtīt 
elektroniski uz adresi: info@koknesesfonds.
lv  informāciju, kad un no kurienes tas atvests, 
kas atvedis un kam veltīts. Visu reģistrēto ak-
meņu saraksts ir skatāms arī projekta mājas 
lapā – www.liktendarzs.lv. 

Katrs Latvijas iedzīvotājs ir aicināt kopā 
uzdāvināt Latvijai „Likteņdārzu” 100. dzim-
šanas dienā.

„Kokneses fonda” Valdes priekšsēdētāja 
V.  Auziņa

Skats uz „Likteņdārzu” no helikoptera 2010. gada rudenī.

2011. gada 17. martā tika dibināta „Zivju 
resursu aizsardzības biedrība”, kuras mērķi ir 
zivju resursu un vides aizsardzība, zivju resur-
su atjaunošana, sabiedrības informēšana par 
aktualitātēm zivju resursu aizsardzības jomā, 
kā arī kontrolēt zvejas un makšķerēšanas no-
teikumu ievērošanu.

Pateicoties Salas novada pašvaldības fi -

Par Zivju resursu aizsardzības biedrības aktivitātēm
nansiālajam atbalstam, laika posmā no 2011.
gada 27. maija līdz šim brīdim tika veikti 8 rei-
di, kuros tika sastādīti 6 administratīvo pārkā-
pumu protokoli, kā arī tika izņemti maluzvej-
nieku tīkli, kuru kopējais garums ir 3 km un 6 
citi nelikumīgi zivju ieguves rīki.

Lai mazinātu likumpārkāpēju skaitu un 
saglabātu zivju krājumus, par pārkāpumiem 

        INFORMĀCIJAI        INFORMĀCIJAI        INFORMĀCIJAI

lūdzam informēt pa tālruni 26706059, lai va-
rētu operatīvi reaģēt un sodīt pārkāpējus. Tikai 
pastiprināta kontrole Salas novada ūdenstilp-
nēs disciplinēs makšķerniekus, mazinās neli-
kumības novada ūdenstilpnēs un līdz ar to arī 
makšķernieku lomi palielināsies.

„Zivju resursu aizsardzības biedrības”
valdes priekšsēdētājs I. Luksts
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Zemnieku saeima aicina lauksaimniekus strādāt atbildīgi

Atpūšoties no darba vācu karavīru kapu 
sakopšanā, 12 cilvēku vācu karavīru grupa 
no Trollenhāgenas aviācijas nodrošinājuma 
vienības ieradās bāreņu namā „Līkumi”, lai 
bērniem dāvinātu batutu, ko nopirkuši par 
savu algu. Kopā ar „Līkumu” bērniem batuts 
tika uzstādīts un izmēģināts.

Šādi labdarības pasākumi tuvākā apkār-
tnē no darba vietas vācu karavīriem ir tradī-
cija.

Vēlāk notika futbola un soda sitienu sa-
censības starp „Līkumu” un vācu karavīru 
komandām, iepazīšanās ar bāreņu namu un 
bērniem. Futbolā „Līkumieši” 
piekāpās karavīriem ar rezultātu 
3:2, bet soda sitienos vinnēja ar 
rezultātu 3:2.

Bāreņu nama „Līkumi” bērni 
un darbinieki ir ļoti priecīgi par 
saņemto dāvanu un saka lielu pal-
dies karavīriem no Vācijas. Paldies 
sakām 56. Zemessardzes bataljo-
na komandierim pulvežleitnantam 
Ventam Kodaram un rotas koman-
dierim Jānim Paeglim par iniciatīvu, 

Zemnieku saeima aicina lauksaimniekus 
būt apzinīgiem un atbildīgiem cīņā ar nezālēm 
un kaitēkļiem, kas vasarā ir īpaši aktuāla, un, 
lietojot pesticīdus, rūpīgi sekot līdzi to lietoša-
nas instrukcijām. 

„Mēs, Zemnieku saeima, vienmēr esam 
iestājušies par precīzu jebkāda veida pesti-
cīdu lietošanas noteikumu ievērošanu. Bez 
dažādiem palīglīdzekļiem nezāļu un kaitēkļu 
iznīcināšanai mūsu klimata apstākļos nevar iz-
tikt, bet tie jālieto apzinīgi, atceroties, ka zeme 
ir mūsu galvenais resurss un pret to jāizturas 
saudzīgi,“ skaidro Juris Lazdiņš, Zemnieku 
saeimas priekšsēdētājs. 

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) 
aicina pašvaldības, to iestādes, biedrības, nodi-
binājumus un komersantus piedalīties izglītības 
inovāciju projektu konkursā, lai ar izglītojošu 
pasākumu vai nometņu palīdzību veicinātu bēr-
nu un jauniešu radošumu un inovatīvas domā-
šanas attīstību mācību procesā. 

Atbalstu gūs projekti, kas veicinās bērnu 
un jauniešu pāreju no izglītības uz darbu, at-
tīstot karjeras vadības prasmes. Finansējumu 
saņems arī pasākumi, kas sekmēs radošumu 
mācību procesā, īpaši fi zikā, ķīmijā, bioloģi-
jā, matemātikā un informāciju tehnoloģijās. 
Varēs īstenot arī tādu projektus, kas pilnveido 

J. Lazdiņš aicina izvērtēt dažādu intekticī-
du lietošanas nepieciešamību un lietot tos tikai 
tādā gadījumā, ja bez tiem draud ražas bojāju-
mi un zaudējumi. 

„Lauksaimniekiem, kā visiem uzņēmē-
jiem, svarīga ir peļņa, tomēr to nedrīkst stādīt 
augstāk par vides saudzēšanu. Lielākā daļa 
lauksaimnieku to ievēro, jo apzinās, ka šajā 
vidē viņi saimnieko nevis vienu vai divus 
gadus, bet gan desmitiem gadu, tāpēc svarīgi 
saimniekot tā, lai neradītu videi kaitējumu,“ 
uzsver Zemnieku saeimas priekšsēdētājs. 

Kā vēstīja LTV raidījums «Panorā-
ma», pēc ziedoša rapšu lauka miglošanas ar 

stipras iedarbības insekticīdu, Liepupes un 
Viļķenes pagastos noindēts liels daudzums 
bišu. Tiek ziņots, ka bojā gājušas vismaz 400 
saimes. Vainīgais – dāņu uzņēmējs – ir atzi-
nies un, iespējams, tiks cauri ar nelielu soda 
naudu. Bet biteniekiem izpostīts daudzu gadu 
darbs un sāp sirds par bojā gājušajām medus 
nesējām. Tik lielu postu biškopji vēl līdz šim 
Latvijā nebija pieredzējuši. 

Aija Zariņa
Avots: http://www.agropols.lv/?menu=28

&numurs=1172&newsid=94862

Lauku attīstības speciāliste L. Kadžule

Izsludina konkursu inovāciju īstenošanai izglītībā
bērnu un jauniešu talantus mākslā un mūzikā.
2011. gada konkursa projektu iesniegšanas 
termiņš ir 15. augusts. Apstiprinātos projektus 
varēs īstenot laikā no 2011. gada 1. septembra 
līdz 17. novembrim.

Konkursā kopējais pieejamais fi nansē-
jums ir 67 790 latu. Viena projekta maksimā-
lais fi nansējuma apjoms ir  3000 latu, turklāt 
viens projekta īstenotājs var iesniegt vairākus 
pieteikumus.

Projekta iesnieguma veidlapa un konkursa 
noteikumu apraksts pieejams VIAA mājas la-
pas www.viaa.gov.lv sadaļā „Izglītības inovā-
cijas projekti” vai VIAA, Vaļņu ielā 1, Rīgā.

VIAA izglītības inovāciju projektus administrē 
kopš 2009. gada. Šajā konkursā atbalstītie pro-
jekti veicinās jauninājumu īstenošanu izglītībā, 
bērnu un jauniešu radošumu, iniciatīvu, uzņē-
mību un pāreju no izglītības uz darba dzīvi.

Papildu informācija:
Linda Lietaviete,
VIAA sabiedrisko attiecību speciāliste
Tālr.: 67359076, 29480589
e-pasts: linda.lietaviete@viaa.gov.lv 
Informācijas avots: http://www.zemgale.

lv/index.php/izgltba/publikcijas/1427-izsludi-
na-konkursu-inovciju-stenoanai-izgltb

Lauku attīstības speciāliste L. Kadžule

Vācu karavīri dāvina batutu

un Salas novada domes priekšsēdētājai Irēnai 
Sproģei par atbalstu viesu uzņemšanā.

B/n „Līkumi” direktors J. Boķis
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turpinājums 7. lpp.

No 11. jūlija līdz 15. jūlijam bāreņu nama 
„Līkumi” bērni viesojās Gančauskās, kas at-
rodas Līgatnes novada Līgatnes pagastā. Šajā 
vietā Latvijas Kristīgo Nometņu Centrs sadar-
bībā ar amerikāņu draugiem rīkoja nometni 
ar nosaukumu „Cerība”. Vieta atrodas Gaujas 
Nacionālā parka teritorijā, kas atrodas tālu no 
pilsētas kņadas un steigas. Tas bērniem ļāva 
brīvi un netraucēti atpūsties. Nometnes mēr-
ķis ir bērniem sniegt priekšstatu par Dievu un 
veicināt bērnu aktīvu dzīvesveidu. Bērni tika 
sadalīti pa vecuma grupām. Katrai grupai bija 
izvēlēti latviešu un amerikāņu jaunieši, kas 
bērniem reizē bija gan audzinātāji, gan draugi. 
Katra diena bērniem sākās ar pulcēšanos pie 
baltā karoga, kas bija jauka tradīcija. Šajā vietā 
sanāca bērni un kopīgi iesildījās dienas gaitām 
ar rīta rosmi. To vadīja amerikāņu draugs. Viņi 
arī saņēma pastu, ko bija sūtījuši viens otram 
ar labiem vārdiem un vēlējumiem, skaitīja lūg-
šanu. Rīta pusē bija visu dalībnieku pulcēšanās 
kapelā, kur notika sarunas par Dievu, lūgšanu 
skaitīšana un dziedāšana.

Dienas gaitā bērniem pa grupām tika pie-
dāvātas dažādas aktivitātes – Bībeles stunda, 
radošā darbnīca, loku šaušana, braukšana ar 
bmx velosipēdiem, jāšana ar zirgiem, peldē-
šana, kāpšana klinšu sienā, lēkāšana pa batu-
tu. Bija pieejams arī sporta laukums un baltā 
telts, kur bija pieejamas aktivitātes ar bumbām. 
Mazākajiem bija pieejams bērnu laukumiņš. 
Pēcpusdienās bērniem bija laiks izvēles aktivi-
tātēm un brīvajam laikam, bet pēc vakariņām 
notika lielā spēle, kurā varēja piedalīties visi 
bērni. Katru dienu bija iespēja piedalīties dažā-
dās spēlēs, un bērni piedalījās ar lielu prieku un 
azartu. Pēc lielās spēles bērniem bija „naksni-
ņas”, bet pēc tam – visu nometnes dalībnieku 
pulcēšanās pie lielā ugunskura, kas, manuprāt, 

B/n „Līkumi” bērni viesojas Gančauskās

bija pati sirsnīgākā un emocijām bagātākā die-
nas daļa. Pulcēšanos pie ugunskura pavadīja 
dažādas spēles, dziedāšana, lūgšanas, smiekli, 
aizkustinājuma kliedzieni un asaras pavadīja 
katru vakaru. Tas neatstāja vienaldzīgu nevie-
nu jo katra diena bija kaut kas jauns un īpašs.

Ceturtdienas vakarā notika talantu kon-
kurss, kurā bērni pa grupiņām rādīja savus 
talantus dažādos priekšnesumos, kurus bija 
gatavojuši visu nedēļu. Arī mūsu bērni para-
dīja savus talantus – gan puiši, gan meitenes 
radīja savu dejotprasmi, aktiermākslu. Mazās 
meitenītes demonstrēja savu talantu būt mīļām 
un jaukām.

Mājās „Līkumu” bērni, tāpat kā pārējie 
bērni no dažādiem Latvijas bērnu namiem, 
devās piektdien, 15. jūlijā, plkst. 14.00. Diena 
bija satraukumu pilna, jo visi saprata, ka jādo-

das mājās, visi bērni savā starpā bija sadrau-
dzējušies un ļoti pieķērušies audzinātājiem, 
tādēļ mājupceļš bija emocionāli grūts gan 
bērniem, gan arī visiem pārējiem nometnes 
dalībniekiem. Emocijas un piepildījumu, kādu 
sniedza šī nometne visiem tās dalībniekiem, 
nav iespējams izteikt vārdiem – tas vienkārši 
ir katram pašam jāizdzīvo. Arī pēc nometnes 
pie mums ciemos bija atbraukuši nometnes 
„Cerība” organizatori un reizē draugi, atvedot 
bērniem no viņu draugiem vēstules, kas pierā-
da to, ka šī nometne nespēj atstāt vienaldzīgu. 
Liels paldies Latvijas Kristīgo Nometņu cen-
tram, šoferītim Aivaram un pārējiem organiza-
toriem par iespēju piedalīties šajā nometnē, un 
mēs ļoti ceram uz turpmāku sadarbību.

Audzinātāja S. Kvedere

Salas novadā bērniem un jauniešiem jūli-
jā un augustā, kā ierasts jau vairākus gadus, 
tiek sagādāta iespēja piedalīties divās atpūtas, 
dzirkstošu smieklu un prieka pilnās dienas no-
metnēs, ko organizē Salas novada pašvaldība. 

Biržu ciemā no 25. līdz 29. jūlijam noti-
ka bērnu vasaras atpūtas un izglītojoša dienas 
nometne „ROTAĻNIEKS”, kurā piedalījās 
22 visjaukākie un čaklākie bērni, kuri jautros 
sporta pasākumos, radošajās nodarbībās un 
spēlēs pilnveidoja savas spējas. Tika apgūtas 
prasmes ātri izveidot telšu nometni. Nometnē 
neklātienē šogad piedalījās arī pirātu komanda 
no kāda tāla jūras krasta. Ar vēstulēm un da-
žādiem citiem norādījumiem nometnes darba 
laikā tie bija klāt visos pasākumos un ekskur-
sijā. Viens pirātu pārstāvis ieradās arī klātienē 
pārbaudīt bērnu komandas gatavību kuģošanai 

Biržos zemi un debesis tricināja bērnu vasaras 
nometnes dalībnieku smiekli
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tālās jūrās. Tā kā visi pārbaudījumi tika teica-
mi izpildīti, pirāti bērnu komandām dāvināja 
dārgumu lādes. Ekskursijā pa Latgali jūras 
braucēju komanda ciemojās leļļu un teiksmai-
nu piļu izstādē Preiļos, jautri brīži visus sagai-
dīja pie ezera, kur bērni baudīja ūdens rotaļas.

Liels gandarījums, ka ir izveidojusies 
draudzīga pedagogu komanda, kurā radoši 
strādā Biržu Tautas nama vadītāja Ilona Ga-
siņa un Biržu pamatskolas skolotājas Anita 
Ozoliņa un Vija Pazuha. Nometnes darbību 

šogad interesanti papildināja moderno deju 
skolotāja Ina Vāvere ar saviem audzēkņiem, 
kuri sniedza nelielu koncertiņu un mācīja arī 
nometnes dalībniekiem valša un ča-ča-ča so-
ļus. Kā ierasts, par ļoti garšīgām pusdienām 
rūpējās Biržu pamatskolas pavārītes Natālija 
Stanka un Antra Stanka. 

Izsakām pateicību arī nometnes sponso-
riem – materiālu atbalstu nometnei sniedza 
SIA „Rītausma” un Modris Krēgers.

Bērnu atziņas par nometni:

Lelde: „Man patika pildīt uzdevumus un 
pārbaudījumus!”

Betija: „Patika mācīties dejot, skatīties, kā 
citi dejo, un nometnē ir tik jautri!”

Simona: „Man nometnē patika tas, ka es 
un mani draugi labi pavadījām laiku. Vēl pati-
ka piedalīties sacensībās.” 

Gaidīsim nākamo vasaru, cerot atkal sa-
tikties vēl kuplākā skaitā, lai īstenotu atkal 
jaunas un aizraujošas idejas!

Nometnes vadītāja I. Gādmane

Vīri savas spējas parādīja, spēlējot zoli.

Daugavas svētki
30. jūlijā ar plašu kultūras un sporta prog-

rammu tika svinēti nu jau divdesmit pirmie 
Daugavas svētki Salas novada Sēlpils pagas-
ta Zvejnieklīcī. Svētkus apmeklēja gan bērni, 
gan pieaugušie, un katrs varēja atrast sev inte-
resējošus pasākumus un atrakcijas. 

Referente A.Volante

Jaunieši savu laiku pavadīja, spēlējot sporta 
spēles. Komandu bija daudz un pārstāvētas tika 
dažādas sporta spēles – volejbols, minifutbols, 

strītbols, bruģa bumba, mučkas u.c. spēles. 

Bērni izklaidējās piepūšamajām atrakcijās, uz 
batutiem, un aizrautīgi iesaistījās spēlēs, stafetēs. 

Ar līnijdejām 
skatītājus prie-
cēja Kūku pa-
gasta kolektīvs 
„Fantāzija” un 
Sunākstes pa-
gasta „Soli pa 

solim”.

Ikdienas situācijas, savstarpējās attiecības un interesantus raksturus skatītājiem atklāja 
Ilūkstes novada Dvietes pagasta amatierteātris izrādē Danskovīte „Ontans i Anne”.

Savu spēku, izturību un neatlaidību stiprā 
dzimuma pārstāvji parādīja Dižvīru šovā.

Par Daugavas svētku tradīci-
ju ir kļuvusi vainaga palaiša-
na Daugavas straumē. Tas ir 
brīdis, kad katrs jūtas lepns, 
ka dzīvo līdzās tik skaistai un 
varenai upei, kas šķērso visu 

Latviju.

Ar savām dziesmām ikvienu iepriecināja 
grupa „Baltie lāči”.
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Izdevējs: Salas novada pašvaldība.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Iespiests: SIA “Erante”, Jēkabpilī, Brīvības ielā 212, tālr. 65230116.

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, LĪDZJŪTĪBAS

Izdevumu veidoja referente Airita Volante
ar ESF projekta „Speciālistu piesaiste
Salas novada pašvaldībai” atbalstu.

Kapusvētki
Auzānu kapos              13. augustā plkst.11.00
Dzelznavas kapos 13. augustā plkst.12.30
Biržu kapos 13. augustā plkst.14.00
Zaķēnu kapos 13. augustā plkst. 11.00
Tilpu kapos 13. augustā plkst.14.00
Sēlpils kapos 13. augustā plkst.16.00

NOVADĀ DZIMUŠI:
Kā balta puķe bērns ir uzziedējis,
Lai kādreiz dzīvē spētu tālu iet.
No nedienām, no salta dzīves vēja -
Šo mazo dvēselīti sargājiet!

Priecājamies kopā 
ar Ilzi Stanku un 
Normundu Ķeizaru 
ar dēliņa Gvido 
piedzimšanu 14. jūnijā. 

AUGUSTA JUBILĀRI
Laimi kā zilu pasaku,
Smieklus kā pavasara lietutiņu,
Spītību kā ūdens burbuli,
Savaldību kā akmens krūzi,
Burvību kā pasakās,
Bet pāri visam mīlestību kā varavīksni!

60 gadi 
Maija BUKAINE 
Ārija LAZDA 
Mihails LISJONOKS 
Veronika LUKAŠOVA 
Tamāra FROLOVA (Sēlpils pag.)
Anita KALNIŅA 
Anna LEJIŅA

65 gadi
Vilma VOLFA 

70 gadi
Elga KRASTIŅA-LUĶE 

80 gadi
Vitauts TOMIŅŠ

Paziņojums par Salas novada 
Attīstības programmas 
2012. – 2018. gadam un 
Vides pārskata projekta 
1. redakcijas nodošanu 

sabiedriskai apspriešanai
Salas novada pašvaldība 2011. gada 

27. jūlijā pieņēma lēmumu „Par Salas 
novada Attīstības programmas 2012. – 
2018. gadam un Vides pārskata projekta 
1. redakcijas nodošanu sabiedriskai ap-
spriešanai” (protokols Nr. 11.10.§). 

Publiskās apspriešana notiks no 
2011. gada 15. augusta līdz 23. septem-
brim. Sabiedriskās apsriedes sanākmes 
notiks 2011. gada 7. septembrī, plkst. 
10.00 Sēlpils pagasta pārvaldē, plkst. 
15.00 Salas novada pašvaldībā un plkst. 
18.00 Biržu tautas namā.

Pārdodu 3-istabu dzīvokli (57,6 
m2) 1. stāvā 3-stāvu daudzdzīvokļu mājā 
Salas pagasta centrā vai mainu pret ma-
zākas platības dzīvokli Mālpils novadā. 
Dzīvoklī ir sava autonomā centrālā mal-
kas apkure, iestiklota lodžija, iebūvētas 
mēbeles virtuvē, koridorā un uz lodžijas, 
2 siltinātas ārsienas, iesākts remonts. 
Dzīvoklis piemērots jaunām, saimniecis-
kām ģimenēm. T. 28643560

plkst. 18.00 koncerts “Mūzikas krāsas” 
Dzied Riči un Anna Dribas
  Ieeja: par ziedojumiem

  plkst. 21.00 zaļumballe   
 Ēriks Gruzniņš un 
 grupa “Laineri” (Madona)
  Ieeja: Ls 2,00

2011. gada 13. augustā
Salas novada Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī

NOVADĀ MIRUŠI:
Osvalds DĀBOLS 

(16.09.1924. – 07.07.2011.)
Ausma SKOSTA 

(07.05.1937. – 07.07.2011.)
Valdis KALNIŅŠ 

(22.12.1927. – 08.07.2011.)
Vikentijs SAUŠS 

(30.04.1956. – 10.07.2011.)

Palīdzība īstajā 
brīdī

Kā jau katru gadu, arī šovasar iecienīta 
ir meža ogu un sēņu vākšana. Viens no ēr-
tākajiem veidiem, kā tikt uz mežu, kā arī iz-
braukt meža ceļus, ir izmantot velosipēdu. 
Tomēr šādās situācijās ir arī negatīvā puse, 
ar kuru saskarās trīs sēlijietes Inga Alksne-
Korsaka, Lana Māzere un Dagnija Dzene, 
dodoties sēņot uz Staburaga mežiem. Šādās 
situācijās jārēķinās, ka velosipēdi jāatstāj 
bez uzraudzības, tādēļ velosipēdi tika no-
likti zināmā vietā, kamēr viņas devās sēņot. 
Liels un nepatīkams bija pārsteigums, kad 
pēc vairāku stundu sēņošanas tika kon-
statēts, ka visi trīs velosipēdi ir pazuduši. 
Tie tika nozagti, tādēļ nekavējoties tika iz-
saukta policija. Drīz vien jau ieradās Aiz-
kraukles iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 
inspektors Aivars Sprukts ar kolēģi Sarmīti 
Reiniku. Lai gan velosipēdu īpašnieces ne-
cerēja, ka tik ātri atgūs savu mantu, tomēr, 
vadoties pēc velosipēdu riepu atstātajām 
sliedēm un paļaujoties uz Aivara Sprukta 
un viņa kolēģes operatīvo darbu, visi trīs 
velosipēdi tika veiksmīgi atgūti. Lai gan 
salīdzinot ar to, cik daudz notiek likumpār-
kāpumu, no kuriem liela daļa ir nopietnāki 
par velosipēdu zādzību, velosipēdu īpaš-
nieces šo zādzību uztvēra kā lielu zaudēju-
mu. Tomēr, pateicoties policijas darbinieku 
aktīvai rīcībai, mērķtiecībai un labām darba 
prasmēm, jau tanī pat dienā nozagtie velo-
sipēdi tika atgūti.

Tādēļ Inga, Lana un Dagnija izsaka 
pateicību Aivaram Spruktam un viņa kolē-
ģei Sarmītei Reinikai par lieliski paveikto 
darbu.

Referente A.Volante


